
 

 

  

 

  

   

  

  

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

Verpackung:  
Einzelartikel: 

Umkarton: 

Maße / Gewicht Umkarton: 

Gewicht Folie: 

Palette: 

Einzelartikel pro Palette: 

Maße der Palette L/B/H: 

Gesamtgewicht der Palette: 

Lagerung und Vertrieb: 

MHD / Restlaufzeit: 

 

Einheit 
 
KBE/g   
KBE/g 
KBE/g 
KBE/g 
KBE/g 
in 25 g  
in 25 g                                                                  
                                 

Angaben können aufgrund manueller Belegungen abweichen. 

  
ein Flammkuchen in Folie 

10 Flammkuchen pro Umkarton / EAN 4016645450052 

39,4 x 29,9 x 17,3 cm (LxBxH) / 320 g 

3 g 

88 Umkartons pro Palette / 11 Lagen x 8 Kartons 

880 Flammkuchen pro Palette 

120 x 80 x 200 cm (LxBxH) 

Brutto: 319 kg (Produkte inkl. Verpackung + Palette),  Netto (nur Produkte): 264 kg 

gemäß Tiefkühlverordnung <-18°C 

MHD: 18 Monate / Restlaufzeit: 9 Monate 

 

Artikel/Verkehrsbezeichnung: 
Flammkuchen OVAL "mit Zwiebeln und Schmeckt" 
mit Soja-Creme, veganem Speckersatz, Zwiebeln & Schnittlauch 

(Zolltarifnummer : 19059080) 

 

    
185 kcal 

776 kJ 

7,2 g 

2,7 g 

23,0 g 

2,1 g 

7,0 g 

1,5 g 

 

Artikelnummer: 1081 
300 g, oval, ca. 29 x 36 cm Ø 

Erstellt von QM / Stand: 04/2021 

Nachweisgrenze 
 
100 
100 
10 
10 
10 
negativ 
negativ 
                                 

Flammkuchen Profi GmbH | Im Schlangengarten 4 | DE-76877 Offenbach | fon. +49 (0) 6348.959 63 – 0 | fax. +49 (0) 6348.959 63 -11 | web.flammkuchen-profi.de 

Produktspezifikation 

Zutatenliste (gemäß Lebensmittelinformationsverordnung): 
Pflanzliche Flammkuchencreme (40%) (Wasser, SOJA-BOHNEN*, TOFU* fermentiert, pflanzliches Fett (ungehärtetes Kokosfett*, 

kaltgepresstes Leinöl*), Verdickungsmittel Agar-Agar*, Gewürze*, Salz, Zucker*, Pfeffer*, ausgewählte Bakterien-Kulturen), 

WEIZENMEHL, Zwiebeln (13%), SOJA-Protein Streifen (9%) (hydratisiertes Soja-Protein (Soja-Protein, Wasser), Salz, Sonnenblumenöl, 

Natürliches Aroma, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Zwiebeln, SELLERIE, Gewürze, Raucharoma, Farbstoff: Eisenoxid (E172)), Wasser, 

Schnittlauch (1%), Rapsöl, Salz, Zucker, Hefe. 

*aus kontrolliert ölologischer Landwirtschaft 

 

Backhinweis : 
Backofen auf 250°C vorheizen, Folie entfernen, den tiefgekühlten Flammkuchen ca. 6-8 Minuten (je nach Ofentyp kann 

die Backzeit variieren) auf einem Rost, mittlere Schiene, goldbraun backen. 
 
GVO: Flammkuchen Profi GmbH bestätigt hiermit, dass das gelieferte Produkt, gemäß der Verordnung (EG) 1829/2003 und  
(EG) Nr. 1830/2003, keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO) enthält oder aus solchen besteht und keine Zutaten enthält, 

die aus GVO hergestellt wurden.  
 
Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Dieses Dokument wurde elektronisch 

erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 

 

Angabe zu Nährwerten 
(Ø in 100 g enthalten):  
Brennwerte 

 

Fett 

davon gesättigt 

Kohlenhydrate 

davon Zucker 

Eiweiß 

Salz 
 

 

Mikrobiologische Untersuchungen: 
 

Parameter  
                                 
Hefen                                         
Schimmelpilze                            
E.coli                                         
Koagulase-positive Staphylokokken   
Präsumtive Bacillus cereus       
Salmonella spp.                         
Listeria monocytogenes              
 

Mikrobiologische Richt- und Warnwerte entsprechen den DGHM-Richtlinien. 


